
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация Новодеревеньковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от« 'J.?» 202? г. № {ЛА
п.Хомутово

О внесении изменений в постановление 
администрации Новодеревеньковского района от 
29 мая 2020 года № 111 «О порядке создания и 
использования резерва материальных ресурсов 
Новодеревеньковского района для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера»

В целях актуализации нормативных актов Новодеревеньковского района по 
вопросам зашиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановления администрации Новодеревеньковского района от 
29 мая 2020 года № 111 «О порядке создания и использования резерва 
материальных ресурсов Новодеревеньковского района для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие 
изменения:

1.1. п. 1.2. приложения 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Районный резерв создается заблаговременно с целью экстренного 

привлечения необходимых средств для первоочередного жизнеобеспечения 
пострадавшего населения, развертывания и содержания пунктов временного 
размещения (проживания) и питания пострадавших граждан, оказания им помощи, 
обеспечения аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае 
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Резерв используется также при введении режима «Повышенной готовности».»
1.2. приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.
2. подпункт 1.1. пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 

29 июня 2024 года.



3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Новодеревеньковский вестник» и разместить на официальном сайте 
Новодеревеньковского района в сети Интернет.

С.Н. Дьячков



 
  

«Приложение 2  
 к постановлению администрации 
 Новодеревеньковского района 
 от 29 мая 2020 г. № 111 

 
НОМЕНКЛАТУРА 

и объем районного резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  

№ 
п/п 

Наименование материальных средств Единица 
измерения 

Кол-во Форма 
закладки 

1. Продовольствие (из расчета снабжения на 35 человек)* 

1. Хлеб и хлебобулочные изделия кг 53,7 закупка 

2. Крупа кг 8,4 закупка 

3. Макаронные изделия кг 4.2 закупка 

4. Детское питание** набор 3 закупка 

5. Мясо и мясопродукты кг 10,5 закупка 

6. Рыба и рыбопродукты кг 6,3 закупка 

7. Консервы молочные кг 6,8 закупка 

8. Масло растительное кг 1,05 закупка 

9. Масло животное кг 5,25 закупка 

10. Продукты молочные и сыры кг 2,63 закупка 

11. Картофель, овощи, фрукты кг 71,4 закупка 

12. Сахар кг 7,9 закупка 

13. Соль кг 2,1 закупка 

14. Чай кг 0,21 закупка 

15. Вода питьевая (на 50 человек) л 450 закупка 

2. Вещевое имущество (на ликвидаторов на 5 человек) 

1. Рукавицы брезентовые пар 5 закупка 

2. Куртки рабочие шт. 5 закупка 

3. Брюки рабочие шт. 5 закупка 

4. Сапоги резиновые пар 5 закупка 

  
Приложение   

 к постановлению администрации 
 Новодеревеньковского района 
 от ____ июня 2024 г. № ____ 



3.  Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения 

1. Кровати (в т.ч.раскладные)* шт. 35 закупка/ 
закладка 

2. Матрасы* шт. 35 закупка/ 
закладка 

3. Одеяла* шт. 35 закупка/ 
закладка 

4. Подушки* шт. 35 закупка/ 
закладка 

5. Постельные принадлежности (простыни, 
наволочки, полотенца)* 

комплект 35 закупка/ 
закладка 

6. Одежда, белье и обувь (по сезону)*** 
мужская 
женская 

компл.  
25 
25 

закупка 

4. Строительные материалы 
1. Брус деревянный куб. м 1 закупка 

2. Доска куб. м 1 закупка 

3. Цемент мешок 50кг 10 закупка 

4. Рубероид рулон 10 закупка 

5. Шифер лист 100 закупка 

6. Арматура п.м. 36 закупка 

7. Труба профильная п.м. 36 закупка 

8. Труба металлическая п.м. 36 закупка 

9. Уголок металлический  п.м. 36 закупка 

10. Кирпич шт. 500 закупка 

11. Гвозди кг. 10 закупка 

12. Саморезы шт. 1000 закупка 

13. Проволока крепёжная м. 25 закупка 

14. Провода и кабели м. 100 закупка 

15. Труба пропиленовая м. 100 закупка 

5. Санитарно-хозяйственное имущество 

1. Бахилы шт. 750 закупка 

2. Маски шт. 750 закупка 

3. Моющие средства кг. 5,25 закупка 

4. Антисептик л. 3 закупка 

5. Мыло  кг. 2,1 закупка 

6. Мешки полиэтиленовые шт. 50 закупка 

Примечание:  



*  - продовольствие и товары первой необходимости из расчета 
обеспечения пострадавшего населения на пункте временного 
размещения № 2 
**  -  детское питание в соответствии с прилагаемым среднесуточным 
набором продуктов для детей возраста до 1 года. 
***  -  комплекты одежды, белья и обуви в соответствии с прилагаемым 
перечнем  

 
Среднесуточный набор продуктов  

для детей возраста до 1 года 
    

№ 

п/п 
Наименование продуктов Количество продуктов  

в граммах) 
1 Хлебопродукты: 

 хлеб пшеничный (или сухари) 40 
 хлеб ржаной 15 

2 Крупа, макаронные изделия: 30 
 "геркулес" 30 
 рисовая 3 
 манная 3 
 гречневая 5 
 макаронные изделия 6 

3 Картофель 100 
4 Овощи, всего, в том числе: 100 

 морковь 30 
 свекла 10 
 капуста белокочанная 36 
 перец сладкий 1 
 лук репчатый 5 
 зелень и другие овощи 13 
 горошек зеленый 5 

5 Фрукты: 
 фруктовое пюре 100 
 сок фруктовый 50 
 сухофрукты 10 

6 Сахар, кондитерские изделия: 10-15 
 печенье 20 

7 Масло растительное 4-6 
8 Рыба н рыбопродукты 40 
9 Мясо и мясопродукты: 

 мясо (для бульона) 80 
10 Молоко и молочные продукты:

 молочные смеси 55 
 молоко натуральное 200 
 кефир 100 
 творог 50 
 масло сливочное 10 

11 Яйцо (количество) 1 



 
 

Время Для мужчин Для женщин 
года Наименование одежды, Количество Наименование одежды, Количество

 белья, обуви  белья, обуви  

Лето Брюки 1 Платье летнее 1 
 Сорочки 1 Чулки, пара 1 
 Носки, пара 1 Белье нательное 1
 Белье нательное 1 (комплект из 2-х  
 (майки, трусы)  предметов)  
 Обувь летняя, пара 1 Обувь летняя, пара 1 

Зима Пальто, куртка 1 Пальто, куртка 1 
 Костюм 1 Платье, костюм 1
 Сорочка I Белье нательное 1 
 Белье нательное 1 (комплект из 2-х  
 (комплект из 2-х  предметов)  
 предметов)  Чулки, пара 1 
 Носки, пара 1 Платок головной 1
 Шапка 1 Шапка вязанная 1
 Обувь, пара 1 Обувь, пара 1 
 Перчатки, варежки, 1 Перчатки, варежки, 1 
 пара пара  

Весна, Плащ, куртка 1 Плащ, куртка 1 
осень Костюм 1 Платье, костюм 1

 Сорочка 1 Белье нательное 1 
 Белье нательное I (комплект из 2-х  
 (комплект из 2-х  предметов)  
 предметов)  Чулки, пара 1 
 Носки, пара 1 Платок головной 1
 Головной убор 1 Обувь, пара 1 
 (кепи, береты)    
 Обувь, пара  1   

 

 

 

Комплекты одежды, белья и обуви
для выдачи пострадавшему населению 


	Постановление (1)
	2

